
Vážení spoluobčané.
Stalo se již tradiční záležitostí, že v měsíci únoru se schva-

luje obecní rozpočet. Ne jinak tomu je v letošním roce. Naše 
obecní zastupitelstvo schválilo 27. února tohoto roku hos-
podaření obce v loňském roce a rozpočet pro rok letošní. 
Přesné rozdělení rozpočtu uvádí předseda finanční komise 
v dalším článku těchto novin. Protože se však jedná o věc pro 
obec významnou, dovolte mi, abych i já uvedla pár čísel.

Celková výše letošního rozpočtu se pohybuje kolem 
37 miliónů. Když se na příjmovou část rozpočtu podíváme 
trochu podrobněji, zjistíme, že existuje jakási základní výše 
příjmů sestávající z daní a poplatků, hospodaření v obecních 
lesích, pronájmu bytových a nebytových prostor a dalších 
poskytovaných služeb, která se pohybuje někde kolem 20 mil. 
Kč. K této částce se připočítávají dotace pro školu a školku ve 
výši 11 mil.Kč, další plánované příjmy v letošním roce získa-
né z prodeje nemovitostí ve výši 3,7 mil.Kč a přebytek z roz-
počtu loňského roku 2,5 mil. Kč. Přepokládáme, že v průbě-
hu letošního roku bychom měli navýšit tento náš rozpočet 
o dotaci 15 mil.Kč na dokončení přístavby tělocvičny a o 1,5 
mil.Kč ve formě dotace a půjčky na kanalizaci. Tyto částky se 
v rozpočtu objeví, až fakticky přejdou na náš účet.

Od výše příjmů se pak odvíjí možnosti výdajů. I v této části 
jsou výdaje základní, se kterými musíme počítat každoročně, 
výdaje investiční a ostatní. Mezi každoroční výdaje patří ná-
klady na hospodaření v obecních lesích, na zimní údržbu cest 
a veřejné zeleně, na provoz vodovodu, kabelovky, místního 
rozhlasu a veřejného osvětlení, na údržbu obecních budov 
a hřbitovů, příspěvky na knihovny, školu a školky a výdaje na 
činnost místní správy. Zbývající prostředky se pak rozdělují na 
výstavbu a ostatní příspěvky organizacím a spolkům.

Pokud chceme v daném roce více investovat, což je jistě 
žádoucí, musíme hospodařit tak, aby základní výdaje byly co 
nejnižší a byly v co nejvyšší míře pokryty příjmy z příslušných 
činností. Další možností je snažit se zajistit co nejvíce jiných 
příjmů, především dotací, jiných fondů nebo využít úvěru.

Z letošního rozpočtu vyčlenilo zastupitelstvo na investiční 
výstavbu 7,3 mil.Kč (kanalizace Zašová, inženýrské sítě Pohoř, 
čekárna autobusové zastávky, projekty), na opravy komunikací 
byly určeny 2 mil.Kč a na údržbu obecních objektů 1,1 mil.Kč.

Obecně z toho vyplývá, že budeme pokračovat v již započa-
tých stavbách – kanalizace, inženýrské sítě, přístavba tělocvičny, 
že využijeme významnou část prostředků na údržbu obecních 
objektů a opravy komunikací. Je také důležité se předem připra-
vit na stavby budoucí a k tomu je zapotřebí ujasnit si představu 
o tom, co chceme v nejbližších letech budovat a především se na 
tyto akce připravit po stránce projekční a legislativní.

Vážení přátelé,

chtěla bych se v našich novinách postupně zabývat jed-
notlivými stavbami, které realizujeme, seznamovat Vás s je-
jich historií, popisem, zajímavostmi a financováním. Tyto 
informace by se měly průběžně objevovat v jednotlivých 
měsíčních vydáních našich novin. Doufám, že pro Vás budou 
zajímavé, že přispějí k větší informovanosti o obecním dění.

 Ing. Mikošková Anna

Zápis
z 3. schůze Rady obce Zašová, konané dne 5. února 

2003 v kanceláři starosty
Přítomni: Ing. Anna Mikošková, Ladislav Krumpolc, 
Ing. Zdeněk Hub, Ing. Alena Mikulenková, Mgr. Vladimír 
Štěpán

Program schůze:

1. Rada zamítla žádost Mgr. Alice Janečkové, Zašová 202, 
o poskytnutí finančního příspěvku na pokácení stromu 
rostoucího na jejím pozemku.

2. Rada zamítla žádost pana Jana Sadílka, Zašová 253, na 
realizaci přípojky kabelové televize k domu č. 253 z finanč-
ních důvodů.

3. Rada jako ústřední inventární komise vzala na vědomí 
zprávu o výsledcích inventarizace dlouhodobého hmotné-
ho majetku obce Zašová k 31.12.2002.

4. Rada se seznámila s evidencí pronájmu nebytových 
prostor. K celkovému posouzení výše jednotlivých nájmů 
je nutné předložit údaje z rozpočtu obce o jednotlivých 
pronajímaných objektech.

5. Rada souhlasí s finanční úhradou paní Marii Frydrychové, 
Zašová 208, za odvezené panely.

6. Rada schválila provádění údržby hřbitova v Zašové fir-
mou Pohřební služba Drdák, Valašské Meziříčí.

7. Rada projednala záležitost likvidace d o m o v n í c h 
odpadů. Smlouva uzavřená s firmou JOGA Valašsko je 
od počátku neplatná, jelikož nebyla uzavřena v souladu 
se zákonem o zadávání veřejných zakázek. Obec připraví 
podmínky pro výběrové řízení na zabezpečení likvidace 
odpadů v Zašové.

8. Rada provedla výběrové řízení na dodavatele výměny 
oken na obecním úřadě v Zašové. Byly osloveny 3 firmy 
a z nich vybrána firma Guryča, Frenštát pod Radhoštěm.

9. Rada vzala na vědomí oznámení chovatelů o konání vý-
stav ve dnech 5.-6. července a 11.-12. října 2003.

Za radu obce Zašová

Ing. Anna Mikošková        Ladislav Krumpolc

        starostka                    místostarosta

USNESENÍ  Z  3.  ZASEDÁNÍ  
ZASTUPITELSTVA  OBCE  ZAŠOVÁ  
KONANÉHO  DNE  27. ÚNORA  2003

Obecní zastupitelstvo schválilo :
1. Zastupitelstvo obce schválilo zprávu o hospodaření obce 
za rok 2002:

Příjmy  ve výši :    61 822 179,33 Kč

Výdaje ve výši :    64 612 299,99 Kč

Financování ve výši :      5 294 227,91 Kč

Rozpočtová rezerva ve výši :     2 504 107,25 Kč

Ročník X., (č. 3)                                                15. březen 2003                                                                   5,- Kč

březen
2003



2. Zastupitelstvo obce schválilo návrh rozpočtu obce na rok 
2003 ve výši :

Příjmy  ve výši :     35 371 000,- Kč

Výdaje ve výši :     37 756 000,- Kč

Financování ve výši :      2 385 000,- Kč

3. Zastupitelstvo obce schválilo v rámci rozpočtu rozdělení 
finančních prostředků organizacím ve výši 400 000,00 Kč 
s tím, že v průběhu měsíce dubna 2003  bude vyplacena 1/2 
schválené částky.

4. Zastupitelstvo obce schválilo měsíční odměnu pro ne-
uvolněné členy rady, předsedy výborů, předsedy komisí, 
členy výborů a komisí a členy zastupitelstva obce v maxi-
mální výši dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za 
výkon funkce členům zastupitelstev.  Obecní zastupitelstvo 
schvaluje dle toho nařízení neuvolněným členům zastupi-
telstva za každé kalendářní pololetí další odměnu.

5. Zastupitelstvo obce schválilo aktualizaci č. 1 - rok 2003  
Programu obnovy vesnice Zašová.

6. Zastupitelstvo obce Zašová schválilo záměr na zpracová-
ní změny územního plánu obce :

1.zařazení parcely č. 2235 v k.ú. Zašová mezi parcely urče-
né pro výstavbu rodinných domků (Jaroslav Daněk, Krhová 
490, Valašské Meziříčí)

2.zařazení parcel č. 479/1, 475, 474, 476/1, 906/2 v k.ú.Ve-
selá mezi parcely určené pro výstavbu rodinného domku 
a příjezdové komunikace (Vladimíra a Miroslav Pajonkovi, 
Sokolovská 653, Kopřivnice).

7. Zastupitelstvo obce Zašová schválilo odprodej  stavební 
parcely č. 1832/15 v  k.ú. Zašová o výměře 906 m² za cenu 
350,- Kč/m² panu Jiřímu Křenkovi, bytem  Zašová čp. 341.

8. Zastupitelstvo obce Zašová schválilo odprodej stavební 
parcely č. 1832/13 v k.ú. Zašová o výměře 906 m² za cenu 
350,- Kč/m² panu Jiřímu Hronkovi, bytem Růžová 199, 
Valašské Meziříčí.

9. Zastupitelstvo obce schválilo stanovení Podmínek výbě-
rového řízení pro poskytnutí účelově vázaných úvěrů dle 
vyhlášky č. 11 o vytvoření a použití účelového fondu na 
opravy bytového fondu pro rok 2003.

10. Zastupitelstvo obce schválilo Dohodu o uzavření kolek-
tivního členství se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slez-
ska - okresním sdružením hasičů Vsetín .

11. Zastupitelstvo obce schválilo vstup do Svazu měst a obcí 
České republiky.

12. Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o vzájemné spo-
lupráci s obcí Nová Ľubovňa.

13. Zastupitelstvo obce schválilo vyčlenění prostoru ve 
směru od rodinného domku  Borovičkových ke kostelu 
a k mostu v době Zašovské pouti pro stánky s typickým 
pouťovým zbožím.

14. Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o věcném břeme-
nu se SME - zřízení věcného břemene na parc. č. 2004/47 
v k.ú. Zašová.

Zastupitelstvo obce pověřuje :

1. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku Ing. Annu 
Mikoškovou k převzetí hromadných listinných akcií spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s.

Zastupitelstvo obce neschválilo :

1. Zastupitelstvo obce neschválilo odprodej obecního po-
zemku parc. č. 724/2 v k.ú. Zašová panu Josefu Třetinovi, 
bytem Průkopnická 1708, Rožnov pod Radhoštěm.

2. Zastupitelstvo obce neschválilo odprodej obecního po-
zemku parc. č. 724/2 v k.ú.Zašová manželům Janě a Vlasti-
milu Janíčkovým, bytem Zašová 616.

3. Zastupitelstvo obce neschválilo odprodej  části obecní-
ho pozemku parc. č. 1412/1 v k.ú.Zašová manželům Evě 
a Zdeňkovi Štorkovým, bytem Zašová 403.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1. Zprávu o úpravách knihy o Zašové, které provádí paní 
Svobodová.

2. Prověření smlouvy s firmou Joga Recycling s.r.o.

3. Informaci o změně příslušnosti ke kraji Olomouc.

Ing. Anna Mikošková            Ladislav Krumpolc

     starostka obce                  místostarosta obce

Čerpání rozpočtu 2002 a nový rozpočet 

obce na rok 2003

Příjmy Čerpání 

rozpočtu 2002

% 

čerpání

Schválený 

rozpočet 2003

Daňové příjmy celk. 15 820 466,90 112,4 16 325 000,00

Nedaňové příjmy 

celkem

4 366 726,66 88,1 3 828 000,00

Kapitálové příjmy 

celkem

3 123 582,77 94,7 3 700 000,00

Dotace celkem 38 511 403,00 101,1 11 518 000,00

Příjmy celkem 61 822 179,33 102,3 35 371 000,00

Výdaje Čerpání 

rozpočtu 2002

% 

čerpání

Schválený 

rozpočet 2003

1031 Pěstební činnost 1 702 195,65 86,2 1 150 000,00

2212 Silnice 2 478 997,40 97,2 2 210 000,00

2221 Provoz veř. siln. dopr. 327 023,04 99,1 138 000,00

2310 Pitná voda 139 262,80 119,0 150 000,00

2321 Odvádění, čist. odp. 

vod

10 045 998,70 100,3 2 355 000,00

2413 Zál. radiokomunikací 350 181,50 85,0 286 000,00

3111 Předškolní zařízení 3 249 230,00 100,7 2 429 000,00

3113 Základní školy 31 453 779,00 103,1 11 445 000,00

3313 Kina 605 957,30 256,8 316 000,00

3314 Činnosti 

knihovnické

96 992,50 92,4 79 000,00

3319 Záležitosti kult. j.n. 619 313,30 102,2 598 000,00

3326 Místní kult., nár., 

hist. hodnoty

0,00 0,0 114 000,00

3341 Rozhlas a televize 42 649,95 60,1 42 000,00

3349 Sděl. prostředky 164 953,10 97,0 167 000,00

3399 Kult.,církve,sděl. pr. 43 346,40 85,0 54 000,00

3419 Tělových. činnost 506 709,00 95,2 300 000,00

3519 Ambul. péče j.n. 290 952,00 93,6 313 000,00

3612 Bytové hosp. 936 279,10 97,7 202 000,00

3631 Veřejné osvětlení 536 322,90 90,7 611 000,00

3632 Pohřebnictví 151 148,40 70,0 209 000,00

3635 Územní plánování 1 921 214,00 58,3 4 800 000,00

3639 Komun. sl. a úz. 

rozvoj

1 618 101,40 82,9 1 433 000,00

3722 Sběr a svoz komun. 

odp.

917 154,40 116,8 900 000,00

3745 Vzhled obcí a veř. 

zeleň

416 990,04 132,0 358 000,00

4180 Dávky zdrav. postiž. 

obč.

27 500,00 - 0,00

5512 Pož.ochrana - 

dobrov.část

408 139,23 102,2 474 000,00

2 Zašovské noviny 3 / 2003



6112 Místní zastupitelské 

orgány

816 600,00 98,0 1 430 000,00

6114 Volby do 

Parlamentu ČR

38 406,70 71,1 0,00

6115 Volby do 

zastupitelstva obce

44 337,80 - 0,00

6171 Činnost místní 

správy

2 961 631,59 97,0 3 766 000,00

6310 Př. a výd. z fi n. oper. 711 513,90 98,1 350 000,00

6402 Finanč.vypořádání 

min.let

1 400,00 - 0,00

6409 Ostatní činnosti j.n. 988 018,89 86,4 1 077 000,00

Výdaje celkem 64 612 299,99 98,05 37 756 000,00

Financování

Přebytek z předch. 

roku

4 004 608,23 2 500 000,00

Půjčka na kanalizaci 7 1 876 459,00 0,00

Splátka hypot. úv. -76 602,42 -185 000,00

Zůstatek peněžních 

fondů k 31.12.2002

-510 236,90 0,00

Čerpání 

kontokorentního úv.

0,00 70 000,00

Financování celk. 5 294 227,91 2 385 000,00

Rozpočtová rez. 2 504 107,25 0,00

Mgr. Jaromír Krčmář, předseda finančního výboru

Příspěvky obce na činnost organizací
Součástí schváleného rozpočtu na rok 2003 bylo schvále-

ní finančních příspěvků organizacím.

Při rozdělení příspěvků se jako hlavní podklad bral počet 
členů do 19 let a zapojení mládežnických družstev do mis-
trovských soutěží.

Nadále platí bod 6 ze čtvrtého zasedání ZO konaného 
dne 6. 5. 1999. „Předání peněžních prostředků organizacím, 
které nemají bankovní účet, je vázáno předložením po-
kladní knihy a zápisem o předání finančních prostředků“. 
Vzhledem k postupnému naplňování obecních příjmů 
bude v měsíci dubnu vyplacena prozatím jen polovina 
schváleného příspěvku.

Název organizace Usnesení OZ

TJ Sokol Zašová 124 000

Tenisový klub Zašová 67 000

TJ Veselá - házená 68 000

TJ Veselá - tenis 6 000

Klub Tempo - Zašová 17 000

MCC Zašová 4 000

Horolezecký klub V. M. 4 000

Lyžařský vlek Veselá 10 000

Woodcrafter - Zašová 9 000

Český kynologický svaz - Zašová 7 000

Český rybářský svaz - Zašová 17 000

Sarkander - sdružení - Schola V. 5 000

Orel - Zašová 9 000

Farní společenství dětí 8 000

Český svaz chovatelů - Zašová 11 000

Myslivecké sdružení „Vichury“ 2 000

Čs. svaz bojovníků - Zašová 2 000

ZŠ Videčská, R.p.R. 2 000

Ošetř.a peč.služba Zubří 8 000
Mgr. Jaromír Krčmář, předseda finančního výboru

Kanalizace Zašová
Kanalizace v Zašové se začala budovat koncem 80-tých 

let dvacátého století. V té době byl zpracován základní ge-
nerel, podle kterého se pak postupně navrhovaly jednotlivé 
stavby. V první stavbě se vystavěl hlavní přivaděč od mostu 
u cukrárny po Stračku, pak následoval ve 2. stavbě přivaděč 
na čistírnu a Záhumení, ve 3. stavbě se vybudovala čistír-
na odpadních vod. Další 4. stavbu tvořil hlavní přivaděč 
v okresní komunikaci od tenisu až po cukrárnu a část ka-
nalizace  za potokem - kolem Dětského domova. V 5. stavbě 
se začalo s části Pohoře a úseky kolem Zašovského potoka, 
6. stavba dokončila Pohoř a Pohrabárnu. Sedmá stavba se 
musela z finančních důvodů rozdělit na 2 etapy: 1. etapa 
– Rakové, Vesník a kanalizace v hlavní silnici od horního 
obchodu až ke Zdence Martínkové, 2. etapa – ke křížku - 
Pod horama a Za struhou. Dokončením této poslední etapy 
bude provedeno základní odkanalizování zastavěné části 
Zašové. Vzhledem k tomu, že máme v Zašové plánované 
lokality pro novou výstavbu rodinných domků, určitě se 
nejedná o poslední úsek kanalizace, který zde realizujeme.

Stavby, které se budovaly do roku 1990 (1. – 4. stavba) byly 
vystavěny ze státních prostředků, tak, jak se v době socializ-
mu realizovaly veškeré investice v obcích. V té době byly tyto 
stavby bezúplatně převedeny hospodářskými smlouvami ná-
rodnímu podniku Vodovody a kanalizace.  Privatizací byly 
Vodovody a kanalizace převedeny na akciovou společnost, 
stavby zůstaly ve vlastnictví akciové společnosti VaK a na-
še obec za ně obdržela akcie. Akcie nejsou volně prodejné, 
můžeme je prodat pouze jinému akcionáři, např. jiné obci. 
Stavby, které se realizovaly po roce 1990 (5. stavba a dále) se 
již společnosti Vak nepřeváděly, zůstávají ve vlastnictví obce 
a akciová společnost Vak je pouze provozuje.

5. a 6. stavbu kanalizace realizovala naše obec čistě svými 
vlastními prostředky. Bylo to v době, kdy se systém státních 
dotací teprve rozjížděl, a dotace byly spíše výjimkou. Až 
v roce 1999 se podařilo zajistit dotace pro I. etapu 7. stavby 
kanalizace. Také II. etapa této stavby, zahájena v loňském 
roce, je dotována ze SPŽP. Celkové náklady stavby činí 
16 mil. Kč, a z toho je 60% dotace a 20% činí půjčka s 2% 
úrokovou sazbou. Zbylých 20% hradí obec ze svých vlast-
ních prostředků. V loňském roce bylo na této kanalizaci 
prostavěno celkem 10 mil. Kč, v letošním roce bychom měli 
prostavět 3,7 miliónů a zbytek v roce příštím.

Součástí stavby nejsou pouze kanalizační řády a přípoj-
ky, ale také definitivní úprava komunikací, která má být 
ukončena asfaltovým kobercem. V letošním roce bychom 
měli dokončit všechny stoky a zahájit opravu komunikací 
v horní části obce.

Závěrem bych už jen chtěla vyzvat všechny vlastníky 
rodinných domků, kteří mají možnost a doposud nejsou 
napojeni na kanalizaci, aby se připojili. Určitě to stojí za 
čistotu našich vod.
  Ing. Mikošková Anna

Končí středoevropský “zimní” čas
Upozorňujeme naše občany, že zimní čas letos skončí 

v neděli dne 

30.března 2003.
Změnu hodin na letní čas bychom měli provést ve 2 ho-

diny ráno, kdy si hodiny musíme postrčit o jednu hodinu 
dopředu na 3 hodiny. Noc budeme mít o jednu hodinu 
kratší. Tuto ztracenou hodinu získáme zpět až v neděli 
26.října, kdy ve 3 hodiny ráno letní čas skončí a hodiny si 
vrátíme zpět na 2 hodinu středoevropského času.

RZN

3Zašovské noviny 3 / 2003



Oprava
k textu 

Plán zimní údržby místních komunikací 2002/2003 
z vydání minulého čísla Zašovských novin.

Použité závazné právní předpipsy: zákon č.13/1997 sb. 
o pozemních komunikacích byl upraven a plně nahrazen 
zákonem č. 361/200 sb.

Ladislav Krumpolc, místostarosta obce

UPOZORNĚNÍ !!!
Severomoravská energetika a.s. oznamuje občanům,
že v důsledku rekonstrukce vysokého napětí bude zasta-
vena dodávka elektrické energie.

Obec Zašová mimo dolní část „Za Struhou“ a celá místní 
část Veselá“:

  7.4.2003 od 6.15  do 10.45

14.4.2003 od 6.15  do 18.45

25.4.2003 od 6.45  do 17.15

Dolní část obce Zašová „Za Struhou“:

  7.4.2003 od 6.15  do 17.00

  8.4.2003 od 7.00  do 17.00

10.4.2003 od 7.00  do 17.00

14.4.2003 od 6.15  do 18.45

25.4.2003 od 6.45  do 17.15

Obec Zažová oznamuje občanům, že v době přerušení do-
dávky elektrického proudu bude budova obecního úřadu 
pro veřejnost uzavřena.

Svoz nebezpečného odpadu
Upozorňujeme naše občany, že první letošní svoz nebez-

pečného odpadu se bude konat v sobotu 12. dubna dopo-
ledne a to formou mobilní sběrny, o jejímž přistavení v obci 
budeme občany blíže informovat místním rozhlasem.

Do nebezpečného odpadu patří autobaterie, tužkové bate-
rie, televizory, rádia, chladničky, vyřazené léky, zářivky, vyjeté 
oleje, odpadní ředidla, zatvrdlé barvy, kovové, skleněné a 
plastové nádoby se zbytkovým obsahem škodlivin, znečis-
těný textil, olejové filtry, plechovky od barev, stará lepidla, 
pryskyřice, zbytky prostředků na ochranu rostlin a stromů.

RZN

Trestná činnost v naší obci v minulém roce
I po zrušení okresu zůstala naše obec nadále v působnos-

ti Obvodního oddělení české policie Rožnov p.R. Jak jsme 
už informovali, došlo zde v průběhu roku k nástupu nové-
ho vedoucího, kterým se po npor. Bc.Bohdanu Varyšovi stal 
mjr.ing.Andzej Sikora.

I s tímto novým vedoucím navázala naše obec dobrou 
spolupráci a v průběhu minulých týdnů jsme obdrželi po-
drobnou zprávu o vývoji trestné činnosti v rámci OO PČR 
včetně teritoria naší obce.

Celková kriminalita OO PČR Rožnov p.R.:
V rámci OOP Rožnov bylo v roce 2002 spácháno celkem 

726 trestných činů. Objasněno bylo 324, což je 47,11%.

Na úseku hospodářské kriminality bylo zaevidováno 120 
případů a objasněno 96, tj. 80%. V rámci obecné kriminali-
ty bylo v r. 2002 evidováno 569 trestných činů a objasněno 
223, tj. 39,19%.

I v roce 2002 tvoří největší podíl kriminality majetková 
trestná činnost, kde bylo spácháno 482 a objasněno 152 
trestných činů (31,54%).

Na úseku násilné kriminality bylo evidováno celkem 41 

a objasněno 34 trestných činů.

V rámci ostatní kriminality bylo evidováno 42 a objasně-
no 34 trestných činů (80,95%). V rámci zbývající kriminali-
ty bylo evidováno 51 a objasněno 42 trest.činů (82,35%).

Pro srovnání počtu trestných činů a jejich objasněnosti  
za poslední tři roky je zařazena tabulka na konci článku. 
V rámci OO Rožnov bylo v uplynulém roce stíháno 284 
osob, z toho bylo 13 mladistvých (věk 15-18 let) a 12 nezle-
tilých (do 15 let).

Kriminalita na teritoriu obce Zašová:
V roce 2002 bylo v Zašové zjištěno celkem 32 trestných 

činů a objasněno 15, tj. 46,88%. Trestnou činností byla zde 
způsobena přímá škoda ve výši 1,087.000 Kč. Trestná činnost 
v samotné obci Zašová tvoří 5% z celkové trestné činnosti 
v rámci OO PČR Rožnov p.R. a obec je z pohledu počtu 
trest.činů na 4.místě po Rožnovu, Zubří a Valašské Bystřici.

Násilná kriminalita:

V katastru obce došlo v r. 2002 k 1 trestnému činu, který 
byl objasněn.

V hodnoceném období nedošlo na území obce k žádné 
vraždě ani loupeži.

Krádeže prosté – v roce 2002 bylo spácháno celkem 11 
krádeží a objasněny 3, tj. 27,27%.

Osobní motorové vozidlo nebylo v r. 2002 zcizeno žádné. 
Jízdní kolo bylo odcizeno jedno, pachatel zjištěn nebyl.

Krádeží vloupáním bylo v r.2002 zaznamenáno celkem 19 
a objasněno 6, tj. 31,58%.

Krádeží vloupáním do domů a bytů bylo celkem 5 a 2 pří-
pady byly objasněny, tj.40%.

Nebylo zaznamenáno vloupání do prodejen, jedno vloupá-
ní bylo do restaurace, které bylo objasněno. Do rekreačních 
objektů bylo v r. 2002 provedena 3 vloupání, pachatel byl 
zjištěn v jednom případě.

Přestupky:

V rámci OO PČR Rožnov bylo v r.2002 zjištěno 2.751 pře-
stupků, z toho 1616 objasněno.

Úsek dopravy:

Na úseku dopravy bylo v r.2002 v okrese Vsetín řešeno 
1468 dopravních nehod, při nichž bylo 7 osob usmrceno, 25 
zraněno těžce a 206 lehce. Způsobená škoda dosáhla výše 
424,882.000 Kč. V rámci OOP Rožnov došlo k 329 neho-
dám, při nichž byly 3 osoby usmrceny, 2 zraněny těžce a 47 
lehce. Způsobená škoda dosáhla výše 97,630.000 Kč.

Na teritoriu naší obce  bylo evidováno celkem 15 doprav-
ních nehod, nedošlo k usmrcení ani k zranění osob. Škoda 
dosáhla výše 5,175.000 Kč.

Závěr:
V průběhu roku 2002 proběhlo na území města Rožnov 

p.R. 28 bezpečnostních akcí a opatření, kterých se zúčastnilo 
224 policistů z OOP Rožnov, 32 strážníků Městské policie 
a 38 policistů z jiných útvarů PČR. V městě Rožnov probí-
há v roce nejvíc kulturních akcí v našem regionu i bývalém 
okrese, hlavně v rámci akcí Valašského muzea. Policie OO 
Rožnov zajišťuje veřejný pořádek i při utkáních Interligy 
házené v Zubří a  vypomáhá i při hokejových utkáních ve 
Vsetíně.  Od 1.ledna 2002 vstoupila v platnost novela trest-
ního řádu a zákona, která měla odformalizovat trestní řízení 
a zkrátit dobu, v níž by měl být pachatel postaven před soud. 
Ke snížení administrativního zatížení obvodních oddělení 
však nedošlo. Posunutím hranice mezi přestupkem a trest-
ným činem směrem nahoru s ohledem na výši způsobené 
škody se tzv. banální trestná činnost začala posuzovat jako 
přestupek a ne trestný čin. Přesto ale došlo v průběhu roku 
2002 k zvýšení počtu trestných činů, přičemž se obvodní 
oddělení stále potýká s podstavem policistů. S ohledem na 
uvedené skutečnosti lze konstatovat, že výsledky, které byly 

4 Zašovské noviny 3 / 2003



OO PČR Rožnov p.R. v roce 2002 dosaženy, jsou uspokojivé, 
avšak tento stav je třeba v další době trvale zlepšovat.

  Mjr.ing. Andrzej Sikora, vedoucí OO

Srovnání nápadu trestné činnosti 
a objasněnosti za rok 1999 až 2002

ROK              NÁPAD TČ         OBJASNĚNOST TČ  OBJASNĚNOST V %

1999 720 rozdíl V% 325 rozdíl V% 45,14 rozdíl

2000 705 -15 -2,08% 345 +20 +6,15% 48,94% +3,80%

2001 676 -29 -4,11% 389 +44 +12,75% 57,54% +8,60%

2002 726 +50 +6,88% 342 -47 -13,74% 47,11% -10,43%

Srovnání nápadu a objasněnosti sledované trestné 
činnosti v obci Zašová v roce 2002 a 2001

DRUH TRESTNÉ   obec Zašová           obec Zašová    podíl v rámci

ČINNOSTI        2002       2001            OO PČR na

                   nápad     objasněno      nápad      objasněno        nápadu

Celkem 32 15 46,88% 44 25 56,81% 5,00%

Násilná 1 1 100,00% 6 6 100,00% 1,51%

Vraždy 0 0 0% 1 1 100,00% 0%

Loupeže 0 0 0% 0 0 0,00% 0%

Kr. prosté celkem 11 3 27,27% 17 9 52,94 3,75%

Osobní vozidla 0 0 0% 1 0 0,00% 0%

Jízdní kola 1 0 0% 3 3 100,00% 5,88%

Vloupání celkem 19 6 31,58% 26 13 50,00% 6,07%

Byty+rod. domy 5 2 40,00% 1 1 100,00% 19,23%

Prodejny 0 0 0% 2 1 50,00% 0%

Restaurace 1 1 100,00% 3 2 66,66% 5,55%

Rekreační objekty 3 1 33,33% 6 3 50,00% 9,09%

Srovnání dopravní nehodovosti a následků ve služeb-
ním obvodě a obci Zašová za rok 2002 a 2001

DOPRAVNÍ  OŘ   Obvod OO PČR   teritorium obce  

NEHODY PČR  Rožnov p.Radh.   Zašová

následek 2002 2002 2001         tj.    +-%  2002 2001     tj.   +-%

celkem DN 1468 329 410 -81 -19,75% 15 22 -7 

-31,81%

usmrceno 7 1 4 -3 -75,00% 0 0 0 0

težké zranění 25 2 10 -8 -80,00% 0 0 0 0

lehké zranění 206 47 59 -12 -20,33% 0 3 -3 -100%

škoda v 1000000,-Kč 425 98 15 -53 -35,18% 5 8 -3 -38,9%

zadrženo řidičů  77 86 -9 -10,46%
pod vlivem alkoholu                                                                              

Při zamyšlení nad pácháním trestné činnosti v naší obci 
mě pokaždé zarazí myšlenky: jak asi veký podíl na takovém-
to podnikání mohou mít místní obyvatelé. A co mne z toho 
nejvíce myšlenkově zaměstnává? Jaké procento z nich jsou 
zdejší děti a mládež. Dobře znám ten pocit, kdy člověk při po-
slechu televizních zpráv slyší o nejrůznějších místech v naší 
republice, kde se dějí různé tragédie nebo kriminální skutky. 
Ale pokud se to neděje přímo u sousedů, nijak zvlášť se ho to 
nedotkne. Nebo například plošné zprávy o tom, že se zvedá 
konzumace návykových a omamných látek u dětí a mládeže. 
Vím, bývá pro rodiče velmi skličující zjištění, že třeba jejich 
potomek má něco společného s takovou činností.

Snad mi dají za pravdu někteří vnímavější občané, když 
řeknu, že i v naší obci není nic neobvyklého potkávat 
skupinky 12-ti, 13-ti letých pravidelných kuřáků. Bylo by 
samozřejmě asi velmi zajímavé dělat rozbory například dis-
koték, kde si myslím, že se drogy nevyhýbají ani naší obci a 
kdy 18-ti letý návštěvník se už zde mnohdy může cítit jako 
přestárlý.

Chtěl bych také velmi opatrně upozornit na ne ojedinělé 
nálezy většího počtu použitých injekčních stříkaček v delší 
době neprovozovaném objektu bývalé vinárny Duha. Také 
dle mého názoru stojí za zmínku i událost nedávné miku-
lášské nadílky, kdy banda maskovaných dětských zlodějů 
v kuklách přepadla a okradla děti v mikulášských kostý-
mech kousek od zdejších bytovek. Zcela určitě by se našlo i 
několik dalších zajímavých situací hodných zamyšlení.

Je mi naprosto jasné, že mluvit o nějakém zájmu nebo 
nezájmu veřejnosti není tak úplně na místě. Jen si mys-
lím, že mnohdy by mohlo napomoci k předejití třeba jen 
drobných nepravostí sebemenší vyjádření zájmu ze strany 
náhodného pozorovatele z řad dospělých, respektivě ro-
zumnějších občanů.

Ladislav Krumpolc, místostarosta obce

Knihovna informuje
V uplynulém roce 2002 navštívilo knihovnu 712 registro-

vaných čtenářů, z toho 338 dětských čtenářů. Celkem bylo 
půjčeno 5013 knih a časopisů. Dospělí čtenáři si vypůjčili 
1645 svazků beletrie a 833 svazky naučné literatury, děti 972 
svazky beletrie a 807 knih patřících do naučné literatury.

Víte, že naše knihovna disponuje kromě knih také 
časopisy. Je možné si vybrat ze sedmi periodik. Reflex 
a Instinkt informují o společenském, politickém a kultur-
ním životě u nás i v zahraničí. Ženy jistě zaujme i časopis 
Cosmopolitan a Burda. Vyznavače zdravého způsobu života 
potěší měsíčník Regenerace, domácí kutily a zahrádkáře ča-
sopis Recepty – prima nápady a zařízení bytových interiérů 
vám přiblíží časopis Moderní byt.

Koncem minulého roku byla naše knihovna zařazena do 
cirkulačního fondu v regionu Vsetín. Cirkulační (výměn-
né) soubory jsou hrazeny z finanční dotace Ministerstva 
kultury České republiky a jsou majetkem Masarykovy ve-
řejné knihovny ve Vsetíně. Ta je půjčuje na určitou dobu 
obecním knihovnám. První soubor knih nám byl zapůjčen 
od listopadu min. roku do konce dubna tohoto roku. Při 
současném omezeném nákupu knih je to jistě vítané obo-
hacení naší nabídky.

Všem čtenářům přeji příjemné chvíle s dobrou knihou.
E.Š.

Společenská kronika našich občanů
V měsíci únoru oslavili svá jubilea tito naši občané a ro-

dáci – paní a pánové:

70 let - Milada Krůpová

75 let - Jarmila Jasná, Zdeněk Mikulenka, Emilie Macháčková

80 let - Vlasta Kubějová

86 let - Milada Jaroňová  (v DD Rožnov p.R.)

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, 
spokojenost a rodinnou pohodu!

Byli jsme na oslavě
Pevné zdraví, dlouhá léta,

Vaše farnost ať Vám vzkvétá,

ať vše se v dobro obrací,

přejí zašovští zpěváci.

Touto zdravicí, kterou složil vedoucí chrámového sboru 
p. ing. Petr Borovička a přednesenou básní jsme pozdravili 
našeho bývalého děkana Otce Karla Šenka.

5Zašovské noviny 3 / 2003



Rozjeli jsme se do Uherského Ostrohu, abychom oslavili 
jeho padesáté narozeniny. Zúžený pěvecký sbor v počtu 
12 zpěváků a současný děkan Otec Vojtěch Daněk jsme 
byli velmi srdečně přivítáni jak Otcem Karlem, tak paní 
Šenkovou.

Otec Karel nás provedl celou farností, která je velmi pěk-
ná.V kostele jsme zazpívali Mariánskou píseň a zjistili jsme, 
že tam mají opravdu dobrou akustiku. Protože bylo pěkné 
počasí, chvíli jsme pobyli na farní zahradě a pak jsme se 
vrátili do vyhřáté místnosti na faře.

Při dobrém občerstvení se povídalo, vzpomínalo a čas 
tak rychle ubíhal, že jsme se ani nenadáli a byl zde večer 
a čas k návratu. Co dodat na závěr ? Jen to, že jsme prožili 
velmi pěkné sobotní odpoledne, a že jsme se ujistili tím, že 
– nezapomínáme -!

B. Špůrková

Nekrolog
   Ve středu 12.února se navždy loučili s panem 

Františkem Převorem příbuzní, přátelé a členové Sboru 
dobrovolných hasičů.

Pan Převor se narodil 13.listopadu 1917 v Zašové, v malé 
hospodářské usedlosti na Luhách. Zde vyrůstal se svými 
čtyřmi sourozenci, po škole se vyučil holičem a toto po-
volání pak vykonával postupně v Zašové, Příboře a ve 
Valašském Meziříčí, kde pak samostatně působil po 12 let. 
Následně přijal místo ve Výkupním zemědělském podniku 
a od roku 1958 převzal i s manželkou Marií pohostinskou 
provozovnu Sokolovny v Zašové. V této nové profesi pak 
pracoval na více místech našeho regionu – včetně Veselé. Po 
odchodu do důchodu pak ještě několik let vypomáhal na 
vrátnici zemědělského družstva v Zašové. Jeho oblíbeným 
koníčkem bylo cvičení služebních psů, které připravoval 
i pro profesionální využití.  V roce 1963 se stal členem 
Sboru dobrovolných hasičů a v této užitečné organizaci po 
40 let  podle svých možností aktivně působil.

V roce 1991 ovdověl a tragickou nehodou pozbyl i adop-
tovaného syna Milana. Dožil se vysokého věku 85 let, ale 
v posledním roce jej už zdraví opouštělo. Zemřel ve čtvrtek 
6.února.

“K nebesům dnes zaleť písní, tam, kde sídlí Matka tvá,

vypověz jí, co tě tísní, potěší tě Maria…”

  Tato krásná mariánská píseň, ale ani žádná jiná z úst 
paní Justiny Bardoňové k nebesům nezaletí. V sobotu 
22.února tiše doma zemřela obklopena péčí a láskou svých 
nejbližších.

  Pocházela ze zemědělské rodiny Zuzaňákových, kde se 
25.května 1918 narodila, jako dvanácté – nejmladší dítě. 
V zemědělství po celý život pracovala, nejdříve u bratra na 
veselském fojtství, později v místním zemědělském druž-
stvu, až do odchodu na důchod.

V roce 1946 se provdala za pana Evžena Bardoně. Spolu 
vychovali syna a dvě dcery a postavili si rodinný domek.

   Paní Bardoňová velmi milovala zpěv, po celý život 
zpívala v kostelním sboru i ve dříve velmi aktivním sboru 
Veselan. Zajímala se i o dění v obci, od otevření Kulturního 
domu pečovala o jeho úklid, stejně tak i o výzdobu a pořá-
dek u památníku padlých.

V roce 1996 oslavili manželé Bardoňovi v kruhu rodi-
ny svoji zlatou svatbu, o 3 roky později paní Bardoňová 
ovdověla. I přes ztrátu manžela zůstala své rodině laskavou 
oporou, s láskou se věnovala  vnoučatům a ráda pracovala  
na zahrádce.

V loňském roce se její zdraví zhoršovalo a přestávalo 
sloužit. Při pohřbu ve čtvrtek 27.února se s ní přišlo roz-
loučit spolu s příbuznými  velké množství  přátel, sousedů 
a známých z Veselé i okolí.

Z naší ZŠ:
Po pololetním vysvědčení a po jarních prázdni-

nách jsme se pustili opět do pilné práce ve škole.

Žáci 5. tříd si porovnali své všeobecné znalosti a vědo-
mosti v českém jazyce a matematice v celostátních testech 
SCIO a KALIBRO. Jak na tom jsou, se dozvíme později, až 
nám přijdou rozbory a srovnání s  ostatními vrstevníky 
v celé ČR.

V současné době na celé škole malujeme výkresy s téma-
tikou “Požární ochrana očima dětí.” Mnozí žáci, hlavně na 
druhém stupni a v pátých třídách, se snaží vytvořit i literár-
ní díla na toto téma. Chceme aspoň touto cestou poděkovat 
našim hasičům za jejich obětavou práci pro nás všechny.

Uzávěrka prací bude v polovině měsíce března. A ke stej-
nému termínu tvoříme literární práce k soutěži  “O poklad 
strýca Juráša”, kterou vyhlásila Městská knihovna v Rož-
nově p. R. Je to soutěž s mezinárodní účastí dětí z Polska. 
Proto naše děti si pečlivěji všímají pamětihodností v Za-
šové, Veselé a ve Stříteži a vymýšlejí nejrůznější pohádky 
a vyprávěnky ke svému nejbližšímu rodnému domovu.

Tak nám, prosím držte pěsti, abychom byli aspoň trochu 
úspěšní, vždyť na naší škole je tolik schopných a nadaných dětí.

Anna Špalková, učitelka ZŠ Zašová

Každý rok se koná množství soutěží, ve kterých děti 
měří své síly. Proto i naše mateřština přiláká zájemce, aby 
propluli jejími záludnostmi. Olympiády v českém jazyce se 
účastní nejstarší žáci základní školy.

Letos si zapřemýšlelo nad zajímavými úkoly 12 dětí ve 
školním kole, Zbyněk Mikulenka pak dobře reprezentoval 
v okresním kole v Rožnově p. R.

Kdo rád hledá pozoruhodné myšlenky v literatuře, má 
možnost zapojit se do uměleckého přednesu poezie a prózy. 
Soutěž “Krásenský zvoneček” měla letos posunutý termín 
už na únor a přípravu ještě znesnadnila velká nemocnost. 
Přesto však děti přišly s chutí recitovat do školního kola.

27. a 28. února probíhalo setkání všech milovníků krásného 
slova ve Valašském Meziříčí. Byli rozděleni do 4 kategorií.

V prvních třech naši školu reprezentovali tito žáci: 
Vendula Růžičková (4.A), Zbyněk Röhrer (3.B), Tereza 
Gajdová (4.A), Martina Podzemná (5.A), Tereza Škrhlová 
(8.A), Jana Valuchová (9.B), Dalibor Švec (9.B). T. Škrhlová 
se umístila na pěkném 8. místě.

Pro všechny to byl zajímavý zážitek a inspirace pro pěkné 
chvíle s knihou.

A. Nohavicová

Matematické soutěže
jako každoročně na všech školách probíhá na jaře mate-

matická soutěž PYTHARIÁDA.

Je určena mladším žákům II. stupně. Na naší škole se 
školní kolo této soutěže konalo 12. února. Účastnilo se 40 
nejlepších matematiků 6. a 7. ročníku. Během 60 minut čis-
tého času je čekalo vyřešit 15 úloh zaměřených především 
na praktické užití logického myšlení. Úlohy byly lehčí i těž-

6 Zašovské noviny 3 / 2003



ší. Pokud se dětem podařilo správně vyřešit aspoň 9 úloh, 
stali se úspěšnými řešiteli.

Toto dokázali žáci 6. třídy:

1. Kraus Jan získal 12 bodů

2. Blažek Ondřej, Škrobák Lukáš a Nohavicová Markéta 
získali 9 bodů

a ze 7. ročníku:

1. Hajda Petr získal 11 bodů

2. Halašta Radek a Korábečný Lukáš 10,5 bodů

3. Kovářová Anna 10 bodů

4. Petřek Ondřej 9,5 bodů

Zkuste přemýšlet s dětmi:
Cestující jedoucí z místa A do B usnul v polovině této 

cesty. Když se probudil , měl ještě ujet polovinu cesty, kte-
rou prospal. Jakou část cesty prospal ?

Pro nejlepší z nejlepších je určena matematická olympiá-
da. Ta je organizována také v několika kolech. Nejdříve se řeší 
domácí kolo se 6 velmi obtížnými příklady, kde může dítěti 
pomoci rodič, učitel, nebo kdokoliv jiný. Na úlohy mají žáci 
3 měsíce času. Tato soutěž na rozdíl od PYTHAGORIÁDY 
vyžaduje mnoho hodin trpělivé přípravy v domácím kole. 
Druhé kolo je organizováno už ve Valašském Meziříčí, kde 
se sejdou žáci všech škol vsetínského obvodu. Žáci 9. roč-
níku řeší 4 obdobné úlohy během 4 hodin, žáci 5. ročníku 
3 úlohy za 90 minut. Letos naši školu reprezentovali za 5. 
třídu Krůpa Tomáš a Podzemná Martina. I když se jim už 
v okresním kole tolik nedařilo, přejeme jim mnoho dalších 
úspěchů v matematickém myšlení.

Střípky ze ŠD a ŠK

Jak jsme Vás informovali v minulém čísle ZN, proběhl ve ŠK 
turnaj v dámě. Zúčastnilo se ho 12 žáků. Zvítězil Mikulenka 
Zbyněk, na druhém místě skončil Videcký Tomáš a třetí se 
umístil Kopec Ronnald. Blahopřejeme.

Po jarních prázdninách jsme využili příznivých sněhových 
podmínek a uspořádali jsme závody na lopatkách ve Skále. 
Zúčastnily se ho nejen děti ze ŠD a ŠK, ale i ostatní, kteří 
měli zájem. Odpoledne bylo radostné a děti se do sytosti 
vydováděly.

20. února jsme opět navštívili zlínské divadlo. Tentokrát 
děti zhlédly pohádkový muzikál z repertoáru těšínské-
ho divadla v režii Karla Suszky na námět knihy Nikolaje 
Nosova “Neználkovy příhody”. S dětmi jsme si tuto knihu 
četli, takže věděly, o čem představení bude a mohly se více 
soustředit na hudbu, tanec a zpěv. Písničky, které se nejvíce 
líbily, doprovázelo rytmickým tleskáním celé divadlo.

Koncem měsíce jsme chtěli uspořádat Masopustní karneval. 
Bohužel i naši školu stihla chřipková epidemie a proto jsme 
se rozhodli, že karneval přesuneme na měsíc březen.

Je či není půst věcí úst?
Na otázku, proč je někdo křesťanem, je jediná správná 

odpověď: “Protože jsem uvěřil v Krista, který vstal z mrt-
vých.” Jakýkoliv jiný důvod, aby se někdo hlásil ke křes-
ťanství, je nedostatečný. Proto jsou také velikonoční svátky 
ústředním bodem celého liturgického roku. Do Velikonoc 
je časově ještě daleko, avšak důležitost těchto svátků doléhá 
na praktikující křesťany už v těchto dnech. Popeleční stře-
dou (letos 5. března) začala čtyřicetidenní postní příprava 
na slavnost Zmrtvýchvstání Páně (letos 20. dubna).

Postní doba jako příprava na Velikonoce patří ke starobylým 
křesťanským zvyklostem. Už v předkřesťanské době si Židé 
stejně jako vyznavači pohanských starověkých kultů dobře 
uvědomovali, jak je pro duchovní život důležitá sebekázeň.

Na člověka lze totiž pohlížet dvojím způsobem: - buď 
je to nejdokonalejší živočich, výsledek slepé evoluce, pro 

něhož je proto samozřejmé zmocnit se toho, na co mám 
zrovna chuť, - nebo jsem bytost sice v těle živočišném, ale 
cítím, že by měl můj život mít ještě hlubší význam, než aby 
se odehrál jen v relativně krátkém časovém úseku mezi 
narozením a smrtí. Kromě těla a jeho potřeb vnímám též 
smysl pro hodnoty duchovní, které nelze změřit ani zvážit, 
ale jsou to skutečnosti, které mi teprve přinášejí pocit štěstí. 
Je to láska, pravda a spravedlnost.

Všimněme si, že prožívání skutečného vztahu lásky, 
abychom byli současně pravdiví a spravedliví, nelze nijak 
skloubit s tím prvně zmíněným pojetím člověka; vzít si to, 
na co mám právě chuť.

Křesťanství se ostře staví proti životu podle vlastních 
choutek. Spatřuje v tomto pojímání života slepou uličku, po-
něvadž takto ještě nikdo štěstí nenalezl. Křesťanství vyrazilo 
z pramene silného zážitku, o kterém vydali lidé stojící na po-
čátku této éry přesvědčivé svědectví. Jejich svědectví znělo: 
“Pán vstal! Mluvili jsme s ním, dotýkali jsme se jeho ran.”

Tento velikonoční zážitek však současně přinesl poznání: 
lidský život má hodnotu, která jeho samotného přesahuje. 
Přesně tak, jak to ve skrytu duše cítí každý z nás.

Jsem také určen ke vzkříšení za předpokladu, že se 
odvážím odpoutat od životního stylu “vzít si, na co mám 
zrovna chuť” a naopak přitakám životu v lásce, pravdě 
a spravedlnosti, což je styl, který se neslučuje se sobeckými 
choutkami. Milovat znamená myslet na druhé a ne na sebe. 
Být pravdivý znamená dát přednost tomu, kdo mě skuteč-
ně v něčem předčí. Být spravedlivý znamená dát a přát 
každému, co je skutečně jeho, i když to zrovna není pro mě 
výhodné. K těmto postojům musím však sám sebe ukáznit.

Proto se křesťan postí. Omezí se v dobrém jídle, v zá-
bavě… Ne však proto, aby se předváděl. O svém postu 
nemluví, pouze si chce vyzkoušet, zda má sám sebe pod 
kontrolou. Zda dokáže nesahat po tom, k čemu zrovna cítí 
nutkání. Takovouto sebekázní vybaven dokáže nezištně mi-
lovat, být skutečně pravdivý a také spravedlivý. Pak je také 
připraven prožít a lépe pochopit Velikonoce.

To je smysl postní doby.
P. Vojtěch Daněk

Veselští hasiči hodnotili
V neděli 12.ledna se sešli hasiči ve Veselé, aby zhodno-

tili činnost za uplynulý rok. Není pochyb o tom,že celé  
hasičské hnutí naplňuje své základní poslání při ochraně 
životů, zdraví a majetku svých spoluobčanů. Hasiči věnují 
mnoho hodin fyzické a především odborné přípravě,aby 
pomohli tam,kde je to zapotřebí. Volný čas je věnován 
údržbě hasičské zbrojnice, techniky, výstroje, výzbroje - 
prostě všeho, co pomáhá k zajištění  bezpečnosti druhých. 
Naše zásahová jednotka cvičila zároveň při tréninku na 
hasičské soutěže, vzhledem k tomu, že velká většina členů 
soutěžního družstva je zároveň členem zásahové jednotky. 
Jelikož naše  jednotka není jednotkou výjezdovou, zasahuje 
pouze v katastru naší obce. V roce 2002 nedošlo v naší obci  
k žádné události, kde by byla jednotka vyzvána k zásahu. 
Do obvodové soutěže a okresní ligy jsme přihlásili  jedno 
družstvo mužů, které se v loňském roce zúčastnilo 8 soutěží 
se střídavými úspěchy.

V sobotu 10. srpna jsme uspořádali soutěž O POHÁR 
VESELÉ . Byl to jubilejní 10. ročník, proto si naši  členo-
vé na jeho přípravě opravdu dali záležet a připravili také 
doprovodný program. Povozit se v TATŘE,  řízené panem 
Sklenovským, která se zúčastnila rallye Paris - Dakar byl 
zážitek nejen pro mládež. Velmi  zajímavá byla i prohlídka 
soutěžního Subaru Impreza p. Špurka a také soutěžního 
motocyklu enduro  reprezentanta pana Martina Kremla.

Po velmi napínavém průběhu hasičské soutěže zvítě-

7Zašovské noviny 3 / 2003



zilo družstvo Choryně, které je zároveň vítězem okresní  
ligy pro rok 2002. V soutěži žen zvítězilo družstvo žen 
ze Zašové. Celkem se této soutěže zúčastnilo 14 družstev 
mužů a 5 družstev žen. Na závěr klání dospělých předved-
li požární útok naši nejmenší hasiči, který  byl odměněn 
bouřlivým potleskem diváků. Ve večerních hodinách jsme 
pokračovali rockovým festivalem za účasti pěti skupin. 
Hasičská soutěž byla velice dobře připravena po stránce 
sportovní i kulturní.

V letošním roce, kdy náš sbor oslaví 70. výročí založení 
sboru, budeme se snažit připravit pro soutěž ještě rozsáhlejší 
doprovodný program. Již nyní Vám mohu prozradit, že na 
letošní hasičské soutěži budeme mít mezinárodní účast !!

Nesmíme také zapomenout na naši mládež,na její práci 
a činnost v uplynulém roce. V zimních měsících,kdy nejsou 
podmínky pro tréninky a soutěže, využili naši mladí hasi-
či zimního stadionu a krytého bazénu v Rožnově p. Rad. 
Velmi úspěšně nás reprezentovali na mnoha soutěžích, jak 
na okresní, tak i ve  středomoravské lize. Na pohárových 
soutěžích dosahovali předních umístění. Největšího úspě-
chu dosáhli vítězstvím v okresní lize. Za toto historické 
umístění, jak veliteli mládeže,tak i celému družstvu mla-
dých patří upřímné poděkování.

V měsíci říjnu se naši mladí hasiči zúčastnili soutěže 
Šumperský Soptík, kde opět dokázali svou připravenost  
a zdatnost výbornými výsledky, díky kterým se pět členů 
družstva přihlásilo na mistrovství republiky do Prahy. 
V sobotu 22.února 2003 se obě družstva starších i mladších 
žáků vydala do Havířova,kde se zúčastnila  přeboru Čech, 
Moravy a Slezska ( mistrovství republiky) s mezinárodní 
účastí. I tam dokázali,v obrovské konkurenci těch nejlepších 
družstev z České republiky, Slovenska a Polska vybojovat 
historicky nejlepší úspěch Veselských mladých hasičů. Naši 
nejmladší si z Havířova dovezli nádherné třetí místo. Všichni 
musíme mladým hasičům za jejich práci a píli poděkovat 
a popřát jim,aby jim tento elán vydržel po celý rok.

Letošní valné hromady se zúčastnili delegáti obecního 
zastupitelstva, starostka paní Ing. Anna Mikošková, člen rady 
a zároveň starosta sboru dobrovolných hasičů v Zašové pan 
Ing. Zdeněk Hub. Za Okresní sdružení hasičů pan Josef Juráň 
a velitel mladých hasičů z Dolní Bečvy pan Libor Mikuda.

Dříve, než uzavřu zprávu o činnosti sboru za uplynulé 
období,chtěl bych touto cestou poděkovat Obecnímu  úřadu 
v Zašové za velmi dobrou spolupráci, za podporu činnosti 
splněním požadavků, které jsme jako sbor během roku 
měli. Doufám, že tato vzájemná spolupráce pod novým 
vedením bude pokračovat i nadále. Chtěl bych také podě-
kovat vedení TJ Veselá za propůjčení sportovního areálu při 
pohárových soutěžích. V neposlední řadě patří poděkování 
všem sponzorům, kteří se podíleli na našich akcích, kdy 
nás v této práci podpořili,jak po stránce finanční, různými 
službami, dary do tomboly a podobně.

Václav Rudolf

XII. ročník neoficiálního mistrovství 

Čech, Moravy, Slezska a Slovenska
Mladí hasiči z Veselé opět zabodovali

Ani jsme se nenadáli a už tu máme začátek nové sezóny. 
Loňská sezóna byla pro naše mladé hasiče velice úspěšná 
a o to náročnější bude ta letošní, abychom první místo v li-
ze z loňského roku obhájili.

Odměnou za úspěchy v uplynulém roce byl tábor, který 
se konal v době jarních prázdnin od 31.1. – 9.2. 2003 na 
myslivecké chatě a na vleku ve Veselé. Tímto bychom chtěli 
poděkovat myslivcům a provozovatelům lyžařského vleku 
za bezplatné zapůjčení jejich chat.

Jsme rádi, že naše pozvání přijali i hasiči z Dolní Bečvy, 
kteří i přesto, že pro nás vždy byli silnými soupeři, se stali 
našimi nejlepšími kamarády.

Zahájením letošní sezóny byla pro nás účast na XIV. 
ročníku halové pohárové soutěže mladých hasičů, která 
proběhla v Havířově 22.2.2003. Zde sehrála hlavní roli fy-
zická připravenost a kolektivní spolupráce mladých hasičů. 
Soutěž začala zahájením a nástupem 43 družstev v kategorii 
starších žáků a 26 družstev žáků mladších z různých koutů 
naší republiky, Slovenska a Polska. Překvapením pro nás 
byla i účast dalších dvou družstev z našeho okresu a to 
z Hovězí a Dolní Bečvy.

Všichni soutěžící museli absolvovat 3 disciplíny. Tou 
první byla štafeta dvojic. Družstvo mladších ji zvládlo cel-
kem úspěšně a obsadilo 7. místo, družstvo starších skončilo 
až na 33. místě. I přes to, že takové umístění bylo pro ně 
zklamáním, s vervou a bojovností se pustili do dalšího sou-
těžního úkolu, kterým byla tentokrát uzlová štafeta. Každý 
soutěžící si nejprve vylosoval jeden z pěti uzlů, který musel 
předvést co nejlépe a v co nejkratším čase. Tato disciplína 
se vydařila oběma družstvům. Mladší skončili na 6. místě, 
starší na 10. místě. Po zhodnocení výsledků těchto dvou 
disciplín se družstvu mladších žáků začala rýsovat šance na 
umístění v první pětici nejlepších. Důležité bylo podat co 
nejlepší výkon v závěrečné disciplíně, což se taky podařilo.

Čtvrtým místem ve štafetě 4 x 40 metrů si naši mladší 
hasiči zajistili celkové 3. místo v této soutěži a družstvo 
starších se 8. místem probojovalo na krásné 14. místo.

Velice nás potěšilo, že náš pohár nebyl jediný, který pu-
toval do našeho okresu. Družstvo z Dolní Bečvy obhájilo 1. 
místo z loňského roku v kategorii starších žáků a pohár za 
2. místo si odvezlo domů družstvo z Hovězí.

Na tomto úspěchu mají samozřejmě velký podíl i naši 
trenéři – Radek Vaculín s Veronikou Halaštovou a velitel 
Vladislav Šuvada; také rodiče, kteří měli pochopení, když 
se tréninky protáhly až do večera. Za to jim patří velký dík  
a obdiv, s jakou obětavostí se na úkor svého volného času 
věnují našim mladým hasičům z Veselé.

Chtěli bychom také poděkovat všem našim sponzorům, 
kteří nám fandí a drží palce, dále firmě MIVES a Obecnímu 
úřadu, bez jejichž finanční podpory bychom nemohli hasič-
ský sport provozovat na takové úrovni jako dosud.

H.P.

Ochrana obojživelníků v obci Zašová 
Vážení občané obce Zašová. Jako člen Českého svazu 

ochránců přírody (dále jen ČSOP), ZO č. 76/08 (Rožnov 
pod Radhoštěm), jsem v letošním roce připravil projekt na 
ochranu obojživelníků v Zašové, o kterém bych vás chtěl 
nyní informovat. 

Jak jste si všichni  mohli v minulých letech všimnout, 
dochází v úseku mezi potokem a “farským rybníkem” 
v centru obce Zašová k migraci žab přes hlavní silnici. 
V silném provozu nemají žáby prakticky šanci bezpečně 

8 Zašovské noviny 3 / 2003



překonat vozovku. Docházi zde proto k velkému úhynu 
těchto chráněných obojživelníků, dle mého názoru zby-
tečně. Proto jsem se rozhodl ve spolupráci s ČSOP umístit 
v části za pomníkem padlých zábrany proti vniknutí žab 
na vozovku. Jedná se o plastovou fólii, umístěnou od plotu 
vinárny Duha po začátek mostu-tedy délka přibližně 60m. 
Podél této zábrany budou v zemi zakopány nádoby, do kte-
rých budou žáby padat a následně budou přenášeny přes 
vozovku. V rámci tohoto projektu budou instalovány dvě 
dopravní značky (výstražné trojúhelníky) s vyobrazením 
žáby. Instalace fólie a značek proběhne koncem měsíce 
března, v závislosti na počasí.

Jelikož se jedná o akci v centru obce, prosím řidiče 
o ohleduplnost a snížení rychlosti v tomto úseku. Chtěl 
bych také požádat děti i ostatní zašovské obyvatele, aby 
při zjištění poškození zábran, hlásili tuto skutečnost na OÚ 
Zašová panu místostarostovi Ladislavu Krumpolcovi. 

Nyní bych rád poděkoval firmám COBBLER, SEPAS, 
Mézl & Janíček, H – TIPOL Halašta a TOP WOOD 
WINDOWS za materiální i finanční pomoc, bez které by 
tento projekt nebylo možno uskutečnit. Přispěním na tuto 
akci prokázaly tyto firmy zájem v oblasti ochrany přirody, 
což mě potěšilo.

O vývoji tohoto projektu budu obyvatele obce i nadále 
informovat

S pozdravem Petr Konupka – člen ČSOP (ZO 76/08) 

Pozor, Pozor !
Opět se v naší střediskové obci zastaví divadelní 

společnost
“CHAOS ” z Valašské Bystřice.

KDY: NEDĚLE 23.3.2003
KDE: SÁL OB

V KOLIK HODIN: 15:00 HOD
CO UVIDÍTE: “ULIČNICE” – lehká veselohra 

o tom, co všechno je mladá dívka
 schopna udělat, aby na poli lásky dosáhla svého

VSTUPNÉ: 50,- Kč, děti polovic
PŘIJĎTE VŠECI, BUDE VESELO !!!

Občanské sdružení 

“Mariánský pramen ve Stračce”
Vážení čtenáři,

zimní období bývá časem příprav a nejinak je tomu v našem 
sdružení. Ona příprava pro nás neznamená jen rozvržení prací, 
ale také zajištění financování. Dnes, kdy je již po 3. zasedání 
zastupitelstva naší obce, které odsouhlasilo finanční podporu 
dokončovacích prací, můžeme zastupitelstvu takto veřejně po-
děkovat za milý a odpovědný přístup k rekonstrukci a údržbě 
Stračky - tohoto nejnavštěvovanějšího místa v Zašové.

Neméně nás těší, že nás podporují některé společnosti a fir-
my ze Zašové, nebo které mají k Zašové blízký vztah a poskyt-

ly nám finanční dary. Věřím, že po domluvě s nimi budeme 
moci jejich názvy zveřejnit a poděkovat jim tak adresně.

Ostatní bych rád upozornil, že číslo našeho bankovního 
účtu je: 179369309 / 0300

Společnosti a firmy ubezpečujeme, že k darům samo-
zřejmě vystavíme potvrzení či darovací smlouvy. Obrátit se 
můžete na kohokoliv z výboru našeho sdružení (3 kontakty 
uvádím v konci tohoto článku).

Co se týká prací:

• sháníme firmy a řemeslníky především na kamenické 
a kovářské práce.

• jeden ze zimních podvečerů jsme věnovali spolu se zašov-
ským elektrikářem Mirkem Kolečkem vymýšlení a zkouše-
ní osvětlení jeskyňky. Již teď víme že dvě elektrické lampy 
napojené na veřejné osvětlení budou, osvětlujíc v jeskyňce 
sochu Panny Marie, dodávat ve večerních a nočních hodi-
nách celému místu nádhernou atmosféru.

• 13 února “zmizela socha”. Této skutečnosti si všimlo 
mnoho občanů a tak je chceme i touto cestou uklidnit, že se 
nejedná o krádež, to jsme jen sochu odvezli na restaurová-
ní. Bude odstraněn původní nátěr a po vyspravení povrchu 
se socha zaskví v nových barvách. Děkujeme tímto všem, 
kteří nám s transportem sochy do Zlína pomohli.

V závěru tohoto článku bych rád vzpomněl paní Marii 
Wágnerovou, která nedávno zemřela a 31. ledna měla po-
hřeb. Poté co se přistěhovala do Zašové byl její život spjatý 
se Stračkou nejenom proto, že poblíž bydlela, ale také proto, 
jak pomáhala to krásné místo udržovat. Za to jí patří naše 
poděkování, vzpomínka a motlitby.

Za výbor sdružení Ing. Petr Borovička

Kontakty na některé členy výboru:

Ing. Josef Krůpa (předseda sdružení)tel.: 571 634408

páter Vojtěch Daněk (místopředseda sdružení) 
tel.: 571 634056, e-mail: rkfzasova@volny.cz

Ing. Petr Borovička (člen výboru) tel.: 571 634276 
e-mail: borovicka.petr@wo.cz

“Estrádní odpoledne” 

v Klubu důchodců ?
A proč ne. Byla středa 19. února a již před 14.00 hod. se 

začala plnit místnost Klubu důchodců . Po 14.00 hod. již 
skoro “praskala ve švech”. Přišli opravdu všichni, kteří mají 
rádi humor, zábavu, zpěv, aby se podívali, pobavili se a za-
pomněli na ty všední starosti a bolesti, co život přináší.

A bylo se na co dívat. “Kamarádi” z Krhové, Valašského 
Meziříčí a “tanečnice” z Hrachovce nám předvedli humorné 
scénky, kuplety, písničky a také zatančili “Kankán” a jiné taneč-
ní kreace. A když se říká , že „smích nám prodlužuje život”, tak 
zašovským důchodcům ho prodloužil opravdu znamenitě.

Tak běžel program, čas a i když se v Klubu končí k 17.00 
hod., to se nikomu ani nesnilo, aby šel domů, protože se zpí-
valo při harmonice pana Pavelky. Jak jsem z kritických úst vy-
slechla, program se všem líbil a již se plánuje další pokračování 

9Zašovské noviny 3 / 2003



v měsíci dubnu. A tak si myslím, že je to správné. Vždyť i dů-
chodci mají nárok mít radost ze života a proto se na každou 
středu již těší. Opět se uvidí, povyprávějí si a pobaví se.

A co Vy, ostatní zašovští důchodci, přijdete také mezi nás ?
-BOŠ-

Program Klubu důchodců v Zašové
(březen – duben)

19.3.2003 – individuální setkání – program si účastníci 
vytvoří sami

20.3.2003 – rehabilitační program dle rozpisu

23.3.2003 – neděle – sál OB – 15 hod. – návštěva divadelní-
ho představení “Uličnice” v podání divadelního souboru 
Chaos z Valašské Bystřice

26.3.2003 – “Zašová před 60 lety” – úsměvné vzpomínání 
s p. M. Zachrdlou

     - 17. hod. schůzka výboru

2.4.2003 – zábavné odpoledne se zpěvem a harmonikou 
pí. M. Porubové

3.4.2003 – rehabilitační program dle rozpisu

9.4.2003 – žolíkový turnaj s možností změny (výr. kraslic aj.)

10.4.2003 – setkání pracovníků školství – 13.30 hod.

16.4.2003 – ženy ženám – předvelikonoční výměna zkušeností

Kam za zábavou a kulturou?
ZAŠOVÁ

Kino SPORT 
Pátek 14.3.- 18 hodin – Druhá míza – komedie
Pátek 21.3.- 18 hod.   -  Road to perdition – krimidrama
Pátek 28.3. – 18 hod. -   Dnes neumírej – James Bond

Sál OB Zašová – neděle 23.3. – 15 hod. – Uličnice – hraje 
divadel.soubor CHAOS z Valašské Bystřice

Střítežský splav středa 16.4. – Zahájení lovu ryb

VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
Městská knihovna  úterý 18.3. – 18,30 hod. – Mýty lakotů 

V týdnu od 17. do 21.3. pořádá Městská knihovna akci
INTERNET ZDARMA  - pro maminky s dětmi 
E-MAIL a bezmezné informace pro seniory – Klub důchodců
Pro děti, na které se vloni nedostalo, pořádá knihovna 

Noc s Harry Potterem  Informace na tel. 571 621 728 

ROŽNOV p.R.
Městská knihovna každé pondělí – 18 hod. – Sahadža jóga

20.3.- 18 hod.- Michal Wiewegh – beseda se spisovatelem

25.3.-17 hod. – Léčení duchovní cestou – přednáška
čtvrtek 27.3.- 17 hod. – Očkování - přednáška MUDr. Válkové

T-klub Rožnov sobota 15.3.-19 hod. – Společen.dům- 
Samson a jeho parta-koncert

Pondělí 17.3.-19 hod.- Sál ZUŠ – koncert – Jan Thuri 
– hoboj a Megumi Yamada – klavír

Čtvrtek 20.3.-19 hod. – T-klub – Rockování s Jiřím Černým

Pátek 28.3.-18,30 hod. – Společ.dům – Divadlo na koleně 
– Vyhráli jsme koně – repríza veselohry

Sobota 29.3.- 20 hod. Společ.dům – koncert – Swordfish-
trombones Brno + Deep Purple revival-Přerov

Evangelický kostel - pondělí 14.dubna – 19 hod. – koncert 
– Kateřina Englichová –harfa + Jitka Hosprová – viola

INZERÁT
Cykloservis MECHL zahajuje provoz dílny 

u Zdravotního střediska v těchto dnech:
pondělí - 9 – 17 hod.
středa -   9 – 17 hod.
sobota -   9 – 12 hod.

Telefon – mobil: 604 794 386

Vážení rodiče patnácti a víceletých!!
Ulehčete svým dětem vstup do EU a založte jim u pošty 

účet světové úrovně. S předstihem naučíte své potomky 
hospodařit s penězi. Pro budoucí studenty a učně je téměř 
nepostradatelný.

Co se děje s kapesným, které svému juniorovi zašlete na 
účet, o tom Vás měsíčně informuje výpis z jeho účtu.

Maxkarta k účtu vydaná zdarma je mezinárodní. Výběr 
možný ze všech bankomatů (i v cizině) a na všech poštách. 
Kartou lze platit u benzinek a ve všech obchodních zařízeních.

Možnost vedení účtu přes MOBIL i INTERNET!
Poplatky lidové – prostě super.

Zaměstnanci pošty jsou Vám k dispozici každý den až do 18. 
hodin. Přijďte se svým juniorem, na tom nemůžete prodělat.

Kolečková Emílie

10 Zašovské noviny 3 / 2003

ZAŠOVSKÉ NOVINY - Vydává Obecní úřad a Obecní zastupitelstvo obce Zašová - reg. značka VS 028/1994 - povoleno Okresním 
úřadem Vsetín, referát kultury dne 22.7.1994 - vychází 1x měsíčně - řídí redakční rada - vedoucí red. rady Zdeněk Poruba 
- písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová - uzávěrka 5. každého měsíce - počítačová sazba B.A.T. Program s.r.o. 

Rožnov p.R., tel.: 571 60 22 21 - tisk Grafie Nova, Rožnov p.R. Pro rodiny trvale bydlící v obci - zdarma


